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Akoğlu G. Akne vulgarisli hastalarda tümör nekrozis faktör u-308 G/A ve
interlökin 1 P- 51l C/T potimorfizmlerinin incelenmesi, Hacettepe Üniversitesi
Sağlık Bilimleri Enstitüsü İmmünoloji Programı Yüksek Lisans Tezi, Ankara,
20|7. Akne, her bireyde farklı şiddette seyredebilen ve bazılarında skarlara neden

olabilen derinin kronik inflamatuvar bir hastalığıdır. Ttimör nekrozis fakt<ır u (TNF
o) ve interlökin 19 GL-IB) akne patogenezinde önemli sorumlu proinflamatuvar

mediatörlerdir. Bu sitokinlerin fazla salınımı özellikle TNF a-308 G>A veIL-lB-511
C<T polimorfizmleri ile ilişkilidir. Çalışmamızda TNF o-308 ve IL-1B-511 gen

Polimorfizmleri ile akne hastalığı ve skarlaşmaya yatkınlık arasındaki ilişkinin
incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışmaya akneli 90 hasta (31 erkek, 59 kadın; ortalama

YaŞ: 19,6*3,7yıl) ve sağlıklı 30 birey (11 erkek, 19 kadın; ortalama yaş: 19,2+5,lyıl)

dahil edildi. Hastalar akne şiddetlerine göre hafif, orta ve şiddetli aknesi olanlar ve

skar varlığrna göre skar bırakan aknesi olanlar ve skar bırakmayan aknesi olanlar

olmak üzere alt gruplara ayrıldı. Tüm katılımcrlardan alınan periferik venöz kan

örneklerinden DNA elde edilerek, TNF o-308 G>A vell,-lB-511 C<T
polimorfizmleri real time PCR tekniği ile belirlendi. Hastaların yo2l,7'si (n:26)
hafif, Yo22,5'i (n:27) orta, Yo30,8'i (n:37) şiddetli akneye sahipti. Hastaların

36'sında (%30) skar bırakan akne gözlendi. Hastalar ve sağlıklı kontrollerTNF o-308

ve IL-lB-511 polimorfimleri yönünden karşılaştırıldığında bir farklılık saptanmadı (P

değerleri sırasryla 0,245 ve 0,466). Akne şiddeti ile TNF o-308 vell--lB-5ll
genotipik varyantlarr arasında istatistiksel olarak anlamlı ilişki görülmedi (P değerleri

srrasrYla 0,568 ve 0,509). Skar bırakan aknesi olanlar, skar bırakmayan aknesi olanlar

ve sağlıklı bireylerin TNF g-308 vell--lB-511 genotipik varyantları birbirine benzer

dağılımdaydı (P değerleri sırasıyl a 0,45I ve 0,734). Sonuç olarak, TNF o-308 ve IL_

1P-511 polimorfik varyantları akneye yatkınlık, akne şiddeti ve skar gelişim riski ile
ilişkili bulunmamıştır.

Anahtar Kelimeler: akne, IL-lB,polimorfizm, TNF o

Bu çalışma Hacettepe Üniversitesi BAP Koordinasyon Birimi tarafindan THD-20I7-

13548 nolu proje ile desteklenmiştir.
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ABSTRACT

Akoglu G. Evaluation of tumor necrosis factor a-308 G/A and interleukin l B-
511 C/T PolYmorPhisms in acne vulgaris patients. Acne is a chronic inflammatory
skin disorder which varies in severity in each individual and which may heal with
scarring that lead deformities hard to treat. Tumor necrosis factor alpha (TNF o) and

interleukin 1 B GL-19) are considered as the main responsible proinflammatory

mediators of acne pathogenesis. Oversecretion of these cytokines were found to be

associated with TNF o-308 G>A and IL-lB-511 C<T polymorphisms. In the present

studY, we aimed to evaluate the association of TNF o-308 and IL-1B-511 gene

PolYmorPhisms with acne and post-acne scarring susceptibility and acne severity.
StudY subjects included 90 patients with acne ıulgaris (31 males, 59 females; mean

age: I9,6+3,7Years) and 30 healthy controls (11 males, 19 females; mean age:

19.2+5.IYears). Patients were sub-grouped on the basis of acne severity into mild,
moderate, and severe acne groups and on the presence post-acne scarring into

scarring acne and non-scaıring acne groups. Peripheral venous blood samples of all

PaıticiPants wefe obtained for performing real time PCR analysis for detecting TNF
u-308 and IL-lB-511 genotypic variants. Among patients, 2I.7 % (n:26) had mild,

225 % (n:27) had moderate, 30.8 % (n:37) had severe, and 30 % (n:36) had

scarrİng acne. Genotypic variants of TNF a-308 andll.-lB-5l1 did not statistically

different between acne patients and controls (P values: 0.245 and 0.466,
resPectivelY). When comparing cases-subgroups in terms of acne severity and

Presence of post-acne scarring; no statistical significance was observed regarding

frequencies of genotypic variants related to the both TNF o-308 andIL-lP
polymorphisms (all P> 0.05). In conclusion, TNF o-308 and IL-IB polymorphic

variants showed no association with acne and post-acne scarring susceptibility and

acne severity.

Key words: akne, IL-lB,polymorphism, TNF o

SuPported by Hacettepe University Scientific Research Projects Coordination Unit
(Project no: THD-20 1 7-1 3548).
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4.10.

Global akne değerlendirme sisteminde
hesaplama.
TNF opolimorfizmleri ve akne riski arasındaki ilişkiyi inceleyen 10
çalışmalar ve meta-an alizler,
Akne sonrasr skarlaşma srnıflamasr ve örnekleri. 15
Hasta ve kontrol gruplarının yaş ve cinsiyet yönünden |g
karşılaştırılmasr.

4h" şiddetine göre alt gruplar ve kontrol grubununbazı Ig
demo grafi közelliklerinin karşılaştrrılması.
Skar bırakan aknesi olanlar (SA), skar bırakmayan aknesiolanlar 20
§Sal ve kontrol grubunun cinsiyet, yaş, akne İaşlangıç yaşı ve
akne süreleri açısından özellikleri ve karşılaştr.ıl-aıa.i ' -

Hasta ve kontrol gruplarının IL-lB-511 genotipi açısından 20
dağılımı.
Cinsiyetlere göre IL-lB-511 genotipi dağılımının 2I
karşılaştırılması.
Has_ta ve kontrol gruplarınrn IL-1P-511 genotipi açısından C/C 21
ve C/To lanlarla T l T o lanlarınkarşılaştırılması.
Akne şiddetine göre alt grupların ve kontrol grubunun IL-1B-51 I 2l
genotipiaçısından karşılaştırılması.
Akne şiddetine göre alt gruplar ve kontrol gruplarında c/c ve 22
C/T genotipi ile T/T genotipini taşıyanların kaişıüştırılması.
Skar bırakmayan akneli C{SA), skar bırakan akneli (SA) hasta 22
grupları ve kontrol grubunun IL-1B-511 genotipi açrsrndan
karşılaştırılması.

TABLoLAR

Sayfa
akne şiddet skoru 4

Skar bırakmayan akneli (t{SA), skar bırakan akneli
grupları ve kontrol gruplarında IL-lP-511 TlT
taşıyanlarla ClCve C/T genotipini
taşıyanların karşılaştırılması.
Hasta ve kontrol gruplarrnrn TNF o-308 genotipi
karşılaştırılması.

Cinsiyetlere göre TNF o-308 genotipi dağılımının 23

karşılaştırılması.

Hasta ve kontrol gruplarında TNF o-308 genotipi açısından G/G 23
genotipi taşıyanlarla G/A ve AlA genotipini taşıyanların
karşılaştırılması.
Akne şiddetine göre alt grupların ve kontrol grubunun TNF o- 24
308 genotipi açısından karşılaştırılması.
Akne şiddetine göre alt grupları ve kontrol gruplarında TNF o- 24
308 genotipi açısından G/G genotipi taşıyanlarla GlA ve A/A
genotipini taşıyanların karşılaştırılması.
Skar bırakmayan akneli OISA), skar bırakan akneli (SA) hasta 24
grupları ve kontrol grubunun TNF a-308 genotipi açısrndan

(SA) hasta 22
genotipini

açısından 234.|l.

4.12.

4.13.

4.14.

4.15.

4.16.
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karşılaştırılması.
4.17. Skar bırakmayan akneli (NSA), skar bırakan akneli (SA) hastalar 25

ve kontrol gruplarında TNF o-308 G/G genotipini taşıyanlarla
G/A ve A/A genotipini taşıyanların karşılaştırılması.
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1. GİRİŞ 

Akne vulgaris derinin inflamatuvar bir hastalığı olup; şiddeti bireyler 

arasında farklılıklar gösterebilmektedir (1). İnflamasyon akne patogenezinin en 

önemli mekanizmalarındandır. Aknenin patogenezi net olarak ortaya 

konulamamasına rağmen çok çeşitli inflamatuvar yolaklar ve sitokinlerin rol 

oynadığı gösterilmiştir.  Propionibacterium acnes (P. acnes)’in inflamasyona katkıda 

bulunduğu öne sürülmektedir (2, 3). Tümör nekrozis α (TNF α) ve interlökin 1β (IL-

1β), önemli proinflamatuvar sitokinler olup; ana kaynakları aktive T hücreler ve 

makrofajlardır (4). Her iki sitokinin akne patogenezinde rol oynadığı gösterilmiştir 

(5).  

Akne ile genetik etkenlerin ilişkisi uzun yıllardır düşünülen bir konu olup; 

özellikle ailesinde şiddetli aknesi olan kişilerin var olduğu bireylerin daha şiddetli 

akneye sahip olabildiğinin gözlenmesi üzerine, akneli bireylerde çeşitli genetik 

araştırmalar yapılmıştır (6). Özellikle akne patogenezinde rol alan sitokinleri 

kodlayan genlerin polimorfik özellikleri araştırmacıların dikkatini çekmektedir. Akne 

patogenezinde önemli bir proinflamatuvar sitokin olarak görülen TNF α’nın özellikle 

promoter bölgesinin polimorfizmlerinin akne riski ve şiddeti ile ilişkisi son yıllarda 

çeşitli ülkelerden hastalarda araştırılmaktadır. Bu konuda kısıtlı çalışmalar olmasına 

rağmen sayılarının arttığı gözlenmektedir(7-13). Genellikle TNF α -308 G>A 

(rs1800629) polimorfizmi ile akne arasında ilişki olabileceği bildirilmektedir.  

Akne vulgarisli hastalarda IL-1β polimorfizmi konusunda çalışma 

bulunmamaktadır ve hastalık şiddeti ile IL-1β polimorfizmleri arasındaki ilişki de 

bilinmemektedir.  

Akne vulgarisli hastalarda önemli proinflamatuvar sitokinlerden TNF αve 

IL-1β’nın daha fazla üretildiği polimorfizmlerin akne şiddeti ile ilişkili olabileceği 

düşünülebilir. Bu çalışma ile a) akneli hastalarla sağlıklı kontroller arasında belirtilen 

polimorfizmler açısından farklılık olup olmadığı, b) akne şiddeti ile polimorfizmler 

arasında ilişki olup olmadığı, c) skar bırakan aknesi olanlarda TNF αve IL-1β gen 

polimorfizmleri açısından farklılık olup olmadığı araştırılacaktır. Elde edilen 
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verilerin akne ve aknede skar gelişimi patogenezine katkıda bulunabileceği 

düşünülmektedir.   
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2. GENEL BİLGİLER 

 

   2.1.Akne Tanımı ve Prevelansı 

Akne genellikle adölesanları ve genç erişkinleri etkileyen, pilosebase 

ünitenin kronik inflamatuvar bir hastalığıdır.  Her iki cinsiyette ve her yaştan 

kişilerde görülen aknenin kişilerin %80’inin hayatlarının herhangi bir dönemini 

etkileyebilmektedir (1).  Akne en sık görülen deri hastalığı olup adölesanlardaki 

prevalansı %35-90 arasındadır. Ondört yaş ile otuzlu yaşların başı arasında pik 

yapmaktadır. Ancak erkeklerin %20’sinde ve kadınların %35’inde erişkin dönemde 

ortaya çıkabilir (14). Akne vulgaris hafif, orta ya da şiddetli seyredebilir. 

Nodülokistik akne formu en şiddetli klinik olup deformasyonlar ve skarlara yol 

açabilmektedir (15). Bazı kişilerde neden nodülokistik akne geliştiği 

anlaşılamamıştır. Akne, hastalarda önemli fiziksel ve psikolojik morbiditelere neden 

olmakta ve hastaların bir kısmının yaşam kalitesini ciddi olarak etkilemektedir. 

              2.2.Akne Lezyonlarının Tanımlanması 

Akne lezyonları morfolojik olarak primer ve sekonder olmak üzere 

incelenebilir. Primer lezyonlar folliküler tıkaç oluşumunun klinik bulgusu olan 

komedonlar ve inflamatuvar olayın görüntüsü olan papüller ve püstülerdir. Sekonder 

lezyonlar ise inflamasyona ikincil olarak gelişen sekeller olan eritem, 

dispigmentasyon ve skar oluşumudur (16). 

              2.3.Akne Şiddetinin Klinik Olarak Değerlendirilmesi 

Çeşitli araştırmacılar ya da çalışma grupları tarafından günümüze kadar 

25’den fazla akne şiddetini sınıflama sistemi önerilmiştir. Ancak basit, doğru ve 

çabuk uygulanabilen bir değerlendirme sistemi üzerine fikir birliği oluşmamıştır. 

Global standard bir akne şiddeti değerlendirme sistemi mevcut değildir (2). Aknenin 

klinik şiddetini belirlemek için pratik ve etkili bir yöntem olarak Doshi ve ark, 

“Global Akne Derecelendirme Sistemi (GADS)”ni önermişlerdir (15). Bu ölçek ile 

yüz (alın, sol ve sağ yanak, burun, çene), göğüs ve sırtın üst bölümü olmak üzere 6 

yerleşim yerinde pilosebase ünitelerin yoğunluğu ve dağılımı değerlendirilerek 0 ile 
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44 arasında global akne puanı verilmektedir (Tablo 1). Hastadaki akne şiddeti bu 

puan kullanılarak ayrıca şu şekilde derecelendirilebilmektedir:  “Akne yok (0 puan), 

hafif şiddette (1-18 puan), orta şiddette (19-30 puan), şiddetli (31-38 puan) ve çok 

şiddetli (>39 puan)”. GADS yöntemi akne konusunda klinik çalışmalarda pratik ve 

etkili bir yöntem olarak uygulanabilmektedir.  

 

Tablo 2.1. Global akne değerlendirme sisteminde akne şiddet skoru hesaplama (15). 

Akne yerleşim 

yeri 

Faktör Derece 

(0-4)* 

Lokal skor  

(Faktör x Derece) 

Alın 2   

Sağ anak 2   

Sol yanak 2   

Burun 1   

Çene 1   

Göğüs ve üst sırt 3   

 

*Lezyon yok = 0; ≥1 komedon = 1; ≥1 papül = 2; ≥1 püstül = 3; ≥1 nodül = 4.  

**Global akne skoru = Lokal skorların toplamı 

 

2.4.Aknenin Etiyopatogenezi 

               2.4.1.Akne Gelişiminde Öne Sürülen Mekanizmalar 

Akne, etiyopatogenezinde çeşitli endojen ve ekzojen etkenler rol alan 

multifaktöriyel bir bozukluktur. Patogenezinde başlıca 4 önemli olay bulunmaktadır 

(2,  

Artmış Sebum Üretimi 

Akne patogenezinde sebum ekskresyonunda artma ve deri yüzey lipid 

tabakasının içeriğinde ve oksidan/antioksidan oranında değişiklikler olduğu 

gösterilmiştir (17). Skualenin peroksidasyonu sonucu lipoperoksidlerin oluşması ve 

ana sebum antioksidanı olan vitamin E düzeyinde azalma, aknede sebumun ana 

özellikleridir. (18). Lipoperoksitler ve monounsature yağ asitleri keratinoist 

proliferasyonu ve farklılaşmasını sağlayabilir. Bunun yanında peroksitler pro-

inflamatuvar sitokinlerin üretimini tetikleyebilir ve peroksizom proliferatorü ile 

aktive olan reseptörler (PPAR) aktive edebilir (19). Sebositlerde eksprese edilen çok 

çeşitli reseptörler mevcuttur. Androjenler, östrojenler, PPAR ligandları, 
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nöropeptidler, retinoidler, D vitamini gibi çok çeşitli ligandlar bağlanarak sebositleri 

uyarabilir (2). 

              Folliküler Hiperkeratinizasyon ve Tıkaç Oluşumu 

Follikül epitelinde hiperproliferasyon ve tıkaç oluşumuna komedon adı 

verilmektedir.  Androjen seviyesinde artma ya da andojenlere duyarlılığın artması, 

sebum yapısındaki lipid kompozisyonunda değişim olması, P.acnes’in aşırı 

çoğalması ve lokal sitokin artışı folliküler hiperkeratinizasyonun ana sebepleridir.  

P acnes’in aracı olduğu toll-like reseptör (TLR) aktivasyonuna yanıt olarak 

interlökin 1α (IL-1α)’nın folliküler keratinositlerden salınımı komedogenezi yani 

akne patogenezinin kritik patogenetik basamağını oluşturduğu gösterilmiştir (20). 

              Follikülde P.acnes Kolonizasyonu 

P acnes, gram pozitif anaerobik bir bakteri olup sebase follikülde doğal 

olarak bulunmaktadır. Proteinazlar, lipazlar, hiyaluronidazlar ve çeşitli kemotaktik 

faktörleri salgılayarak aknedeki inflamatuvar kaskada katkıda bulunmaktadır (21). P 

acnes TLR’leri aktive edebilir, pathogen associated molecular patternleri (PAMP) 

tanıyabilir, ayrıca T helper 1 ve 2 immün yanıtı değiştirebilir ve monosit derive 

dendritik hücre matürasyonunu indükleyebilir (22-24). 

Son yıllarda yapılan çalışmalarda P acnes in inflamazom oluşumunu 

uyarabildiği, böylece kaspaz 1, IL-1β ve IL-18 gibi inflammatuvar papüllerin 

oluşumunu sağlayan moleküllerin aktivasyonunu sağladığı gösterilmiştir (25, 26).  

              İnflammatuvar Mediatörlerin Salınımı 

İnflamasyon akne patogenezinin en önemli mekanizmalarındandır. Akne 

patogenezinde çok çeşitli inflamatuvar yolaklar ve sitokinlerin rol oynadığı 

gösterilmiştir.   

İnflamasyonda doğal immün yanıt önemli rol oynamaktadır. Bu yanıtın ana 

tetikleyicisi TLR’ler olup özellikle TLR 2 ve 4’ün akne patogenezi için spesifik 

olduğu düşünülmektedir (27). P acnes gibi mikrobiyal ligandlar TLR’ler aracılığı ile 

çok çeşitli yolakları aktive ederek sonuçta IL-1, IL-6, IL-8, IL-10, IL-12 ve TNF α 

gibi inflamatuvar sitokinlerin salınımını sağlayan nükleer faktör kappa B (NF-kB) 
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transkripsiyon faktörünün aktivasyonunu sağlamaktadır. TLR aracılı ortaya çıkan bu 

sitokinler matriks metalloproteinazları (MMP) indükleyebilmekte ve akne 

inflamasyonunun yanında dermal matriks hasarı ve skar oluşumuna katkıda 

bulunmaktadır (28).  

Akne lezyonlarının başlangıcında suçlanan en önemli proinflamatuvar 

sitokin,  IL-1 ailesinden IL-1α’dır. IL-1α, IL1A geni ile kodlanır ve sebase bezlerde 

eksprese edilir (29, 30). IL-1, hiperproliferasyon daha başlamadan önce tutulmayan 

folliküllerin çevresinde tespit edilmiş ve keratinosit aktivasyonunu tetiklediği 

gösterilmiştir (31). IL-1α aktivitesinde artış sonucu komedonlar gelişir. Bu nedenle 

IL-1α genetik varyasyonlarının hücresel homeostazda bozulmaya neden olarak 

akneye duyarlılığa yol açtığı öne sürülmektedir (29). 

TNF α, IL-1β, IL-8, IL-10’un mRNA gen düzeyleri NF-kB ile 

düzenlenmektedir. Bu sitokinlerin akneli deride önemli düzeyde upregüledir (32). IL-

8 nötrofilleri pilosebase ünitedeki inflamasyon bölgesine çekmektedir. TNFα, 

inflamatuvar yanıtı başlatan ve sitokin kaskadını regüle eden merkezi bir rolü olan 

ana proinflamatuvar sitokindir. TNF α, akne lezyonlarında proinflamatuvar etkiye 

sahiptir (33, 34).  

Akne patogenezinde P. acnes’in inflamasyona katkıda bulunduğu öne 

sürülen mekanizmalar arasında IL-1β ve inflamazom üzerinden etki ettiği yönünde in 

vitro ve in vivo çalışma sonuçları elde edilmiştir (25). Kistowska ve ark. 

inflamatuvar akne lezyonlarında IL-1β mRNA ve aktif proses edilmiş IL-1β’yı 

yoğun olarak saptamıştır (35). P. acnes’in monosit-makrofaj NLRP3 inflamazom 

aktivasyonu, IL-1β prosesini ve sekresyonunu tetiklediği gösterilmiştir. 

              2.4.2.Aknede Dietin Rolü 

Sebositlerdeki PPAR reseptörleri insulin like growth factor 1 (IGF-1) ve 

leptin ile uyarıldığında proinflamatuvar IL6 ve IL8 sekresyonu artmaktadır (36). 

Hiperglisemik diet ve günlük protein tüketiminin yüksek olmasının puberte 

döneminde IGF-1 uyarısını arttırmaktadır (37). Yüksek vücut kitle indeksinin 

adölesan ve genç erişkinlerde orta-şiddetli akne gelişiminde prediktif bir etken 

olduğu saptanmıştır (38).  
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Aknede mammalian target of rapamycin complex 1 (mTORC1) aracılı 

forkhead box transcription factor O1 (FoxO1) aktivasyonu ile protein ve lipid 

sentezinde artış, hücre proliferasyonu, akroinfundibular keratinositlerle 

hiperproliferasyon, sebase bez hiperplazisi, lipogenez, insülin direnci ve vücut kitle 

indeksinde artma ortaya çıktığı gösterilmiştir (39, 40). TNF α ve IGF1 sinyalleri 

mTORC1 aktivasyonunda birleşmekte ve batı tarzı beslenme ile güçlenmektedir 

(41).  

               2.4.3.Aknede Hiperandrojeneminin Rolü 

Testosteron, dehidroepiandrosteron sülfat (DHEAS) ve dihidrotestosteron 

(DHT) sebase bez gelişimi ve sebum üretiminden sorumlu genleri regüle etmektedir 

(17). İzoenzim olan tip 1 5α redüktaz, deride yoğun şekilde eksprese edilir ve 

testosteronu DHT’ a dönüştürür. Akneli kişilerde yüksek tip 1 5α redüktaz aktivitesi 

görülürken prepubertal akneli hastalarda DHAES düzeyi yüksek saptanmıştır (42). 

Östrojen ise androjen etkilerini geri çevirmesi ve hem androjenleri hem sebase 

bezleri inhibe etmesi ile akne üzerine yararlı etkileri bulunmaktadır (43).  

 

              2.4.4.Aknede Deri Mikrobiyomunun Rolü 

Deri mikrobiyomu deri üzerinde bulunan virüs, bakteri, fungus ve parazitler 

gibi tüm mikrobiyal elemanları içermektedir. Herbir birey için özeldir. Kişinin geçici 

mikrobiyal kolonizasyonunu dengeler ve doğal immün yanıtı destekler. Komedojenik 

kozmetikler, agresif temizleyiciler, mekanik etkenler gibi çevresel faktörler ve 

hormonal ya da genetik özellikler gibi endojen faktörler deri mikrobiyomunu 

değişirebilmektedir (44).  

Dengeli bir deri mikrobiyomunda Staphylococcus epidermidis (S 

epidermidis)’ in P acnes suşlarının aşırı kolonize olmalarını ve inflamatuvar yanıt 

oluşturmalarını engellediği gösterilmiştir (45, 46). Bu durumun tersine P acnes de 

pilosebase ünitede asidik pH’ ın idamesini sağlayarak S aureus ve S pyogenes’ in 

proliferasyonunu sınırlamaktadır (44, 47).  

Sağlıklı deri mikrobiyom dengesinin herhangi bir şekilde bozulması deri 

bariyerinde bozulma ve inflamasyona neden olacak olan doğal immün yanıtın 

tetiklenmesini sağlayacaktır (48). Akneli kişilerde P acnesprofilinin akneli olmayan 
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kişilere kıyasla 6 farklı filotipi kapsayacak şekilde değiştiği, sebumun hem nitelik 

hem nicelik olarak farklılaştığı görülmüştür (49, 50). Bu durum TLR2, defensin, 

proteaz aktive reseptör 2, IL-8, MMP9 uyarısında artma ile sonuçlanmaktadır (3). 

P acnes’ in biyofilm oluşturabilme yeteneğinin gösterilmesi, akne 

tedavisinde direncin açıklanmasına yeni bir boyut getirmiştir. Biyofil oluşturan P 

acnes hem antimikrobiyal ajanlara hem de konakçı immün hücrelerine direnç 

kazanmaktadır (3, 51).  

 

              2.4.5.Aknede Genetik Faktörlerin Rolü 

Monozigotik ikizlerde yapılan çalışmalarda akne görülme sıklığı yüksek 

olarak bildirilmiştir. (6). Kontrollerle yapılan karşılaştırmalarda akneli kişilerin 

birinci derece akrabalarında akne olanlarda akne gelişme riski anlamlı olarak yüksek 

saptanmıştır (52, 54). Çin toplumunda gerçekleştirilen bir çalışmada 1q24.2 ve 

11p11.2 lokusları şiddetli akne riski ile ilişkili olduğu ve bu lokusların androjen 

metabolizması, inflamasyon süreci ve skar oluşumunda rol oynadıkları bildirilmiştir 

(55). 

Literatür incelendiğinde akne gelişimi ve şiddeti ile ilişkili olabileceği 

düşünülen çok çeşitli gen polimorfizmleri ile ilgili çalışmalar gerçekleştirildiği 

görülmektedir. Bu çalışmaları derleyen Lichtenberger ve ark, aknenin genetik 

yapısının kompleks olduğunu vurgulamıştır. Genetik olarak yatkın kişilerde 

pubertede androjen etkisinin başlaması ile klinik olarak akne gelişiminin 

tetiklenebileceğini öne sürmüşlerdir. Ancak ilişkili olduğu öne sürülen genlerin akne 

lezyonlarında ekspresyonları ve fonksiyonlarının araştırılması gerektiğini 

belirtilmiştir (6).  

TNF α Polimorfizmleri ve Aknedeki Rolü 

Proinflamatuvar sitokin olan TNF α’nın ana kaynağı aktive T lenfositler ve 

makrofajlardır. TNF α’nın fazla üretimi enfeksiyonlara karşı artmış yanıtla ilişkilidir 

(4).  TNF α’nın promoter bölgesindeki -308 pozisyonunda G>A değişiminin TNF 

α’nın in vitro transkripsiyonunda 6-9 kat artışa neden olduğu gösterilmiştir (56). TNF 

α, akne lezyonlarında proinflamatuvar etkiye sahiptir (33, 34). Bu nedenle birçok 

aday gen çalışması gerçekleştirilerek TNF geninde tek gen polimorfizmlerinin (SNP) 

allelik dağılımları ile akne vulgaris şiddeti arasındaki ilişki incelenmiştir (7, 13).  
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TNF α polimorfizmleri ve akne ilişkisini inceleyen çeşitli etnik gruplarda 

kısıtlı sayıda çalışma mevcuttur (Tablo 2) (7, 13). Aranan SNP’lerin çoğunlukla TNF 

α’nın promoter bölgesinde lokalize olduğu, gen ekspresyonunu negatif ya da pozitif 

olarak etkileyerek akneden korunma ya da akne oluşumuna risk geliştirme şeklinde 

etki edebileceği öne sürülmüştür. Gerçekleştirilen bu çalışmaların bazılarında TNF α 

-308 G>A (rs1800629) polimorfizmi ile akne arasında ilişki olmadığı bildirilse de alt 

grup analizlerinde erkek ya da kadın cinsiyette ilişkili olduğunu bildiren çalışmalar 

mevcuttur (Tablo 2). Bir çalışmada ise Szabo ve ark, -857C>T polimorfizmi ve akne 

riski arasında ilişki olduğunu öne sürmüştür (9). Agod ve ark, TNF -308 G>A ve -

238 G>A genotipi ile akne şiddeti arasında ilişki olduğunu bildirmiştir (11). Grech 

ve ark,  645 kişi ve 4 çalışmayı derleyerek yaptıkları meta-analizde TNF α 308 SNP 

nin akne duyarlılık varyantı olduğunu ancak akne şiddeti ile ilişkili olmadığını ifade 

etmişlerdir (12). Bir diğer metaanalizde ise Yang ve ark, subgrup analizler 

yaptıklarında beyaz ırk için bu polimorfizmin akne için anlamlı bir risk faktörü 

olduğuna işaret etmiştir (57). Li ve ark, metaanalizlerinde TNF α -308 G>A’da AA 

genotipini akne ile ilişkili olarak bildirmişler ve özellikle erkek cinsiyette bu 

genotipin akne şiddeti ile ilişkili olduğunu saptamışlardır (58).  

Toplumumuzda akne ve TNF α polimorfizmleri arasındaki ilişkiyi inceleyen 

bir tane çalışma mevcuttur (7). Baz ve ark. larının 113 akne ve 114 kontrolü 

karşılaştırdıkları bu çalışmada TNF α -308 G>A polimorfizmi aknelilerde 

kontrollerden anlamlı olarak yüksek olduğu görülmüş ancak akne şiddeti ile ilişkisi 

olmadığı bildirilmiştir.  
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Tablo 2.2. TNF αpolimorfizmleri ve akne riski arasındaki ilişkiyi inceleyen çalışmalar ve meta-analizler.  

Çalışmalar Ülke SNP Hasta 

sayısı 

Kontrol 

sayısı 

P değeri OR CI (%95) 

Baz ve ark. (7)  Türkiye  -308G>A  113  114  < 0,001  4,054  2,09–7,865  

Sobjanek ve ark. (8)  Macaristan ve Romanya -308G>A  84  75  >0,05  -  -  

Szabo ve ark.(9) Macaristan ve Romanya -857C>T  221  124  0,010  1,79  1,14–2,81  

Szabo ve ark.(9)  Macaristan ve Romanya -308G>A  

-308G>A  

(kadın hastalarda)  

229  

136  

126  

91  

0,092  

0,022  

1,52  

-  

0,93–2,48  

-  

Al-Shobaili ve ark.(10)  Suudi Arabistan  -308G>A  166  390  0,02  1,6  1,1–2,4  

Agodi ve ark. (11) İtalya (Sicilya) -308G>A 

-308G>A (erkek 

hastalarda) 

74 88 0,191 

0,027 

 

- 

0,288 

- 

0,94-0,889 

Grech ve ark. (12)  Yunanistan -308G>A  185  165  0,053  -  -  

Aisha ve ark. (13) Pakistan -308G>A 

-238 G>A 

160 140 <0,01 

<0,02 

1,5 

1,6 

1,07-2,19 

1,06-2,44 

Çalışmamız  Türkiye -308G>A 90 30 0,568   

Meta-analizler        

Grech ve ark. (12) Türkiye, Polonya, Macaristan, 

Romanya, Yunanistan 

-308 (A allele)  171  474  < 0,0001  1,68  1,26–2,25  

Yang ve ark. (57)  Türkiye, Polonya, Macaristan, 

Romanya, Çin 

-308 (AA vs. AG 

+ GG)  

728  825  0,004  2,73  1,37–5,44  

Li ve ark (58) Türkiye, Polonya, Macaristan, 

Romanya, Çin, Yunanistan, 

Suudi Arabistan 

-308  

AA vs. GG+AG  

AA vs. GG   

AA vs. AG 

987 1078  

<0,001 

<0,001 

<0,001 

 

3,13 

3,03 

3,16 

 

1,67-5,86 

1,63-5,63 

1,61-6,20 
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              Interlökin 1 Polimorfizmleri ve Aknedeki Rolü 

IL-1α’da  +4845(G>T) (29) ve -889 C/T (59, 60) polimorfizmlerinin 

inflamatuvar akne şiddeti ile korele olduğu gösterilmiştir. 

Interlökin 1β, TNF α gibi önemli bir proinflamatuvar sitokin olup başlıca 

aktive T lenfositler ve makrofajlardan salınmaktadır. IL-1β geninin -511 

pozisyonunda C<T (C allel artışı) değişiminin olmasının IL-1β üretiminde artışla 

ilişkisi bulunmaktadır (4). 

Beyin apsesi (4), kronik periodontit (61), majör rekürren depresyon (62) 

gibi çeşitli hastalıklarla IL-1β polimorfizmleri gösterilmesine rağmen akne vulgarisli 

hastalarda IL-1β polimorfizmi konusunda çalışma bulunmamaktadır ve hastalık 

şiddeti ile IL-1β polimorfizmleri arasındaki ilişki de bilinmemektedir. 

Akne patogenezinde P acnes’in tetiklediği inflamasyon mekanizmaları 

içerisinde IL-1β yolakları üzerine yakın zamanda çalışmalar gerçekleştirilmeye 

başlanmış ve IL-1β nın da akne patogenezinde rol oynadığı ifade edilmiştir (25, 35). 

IL-1α polimorfizmleri ile akne arasındaki ilişkiyi araştıran çalışmalar olmasına 

rağmen günümüze kadar henüz IL-1β ve akne arasındaki ilişkiyi araştıran bir çalışma 

bulunmamaktadır.  

 

              2.4.6.Aknede Skarlaşma, Tipleri ve Skar Gelişimi Riski 

Akne skarı, inflamasyon sırasında pilosebase ünitenin içinde ve çevresinde 

oluşan hasarın bir sonucudur (63). Hastada sosyal ve psikolojik sorunlara yol 

açabilen bir durumdur. Skar gelişimi bir akne lezyonun sekeli olabilir ancak akne 

hastalığı sürecinde erkenden başlayıp akne gerileyene kadar yeni skar oluşumları 

devamlı olarak gözlenebilir (14). Çok şiddetli aknede skar gelişimi bakın olarak 

gözlense de hafif-orta şiddetteki aknede de sık görülen bir durum olarak 

bildirilmektedir (63).   

Akne skarları iki ana grupta incelenebilir: hipertrofik skar veya keloid 

olarak gözlenen, artmış doku oluşumu ve atrofik skarlar olarak gözlenen, dokuda 

hasar veya kayıp olması (64). Atrofik skarlar kendi arasında ice pick, rolling ve 

boxcar olmak üzere 3 alt gruba ayrılmaktadır. (65). Icepick skarlar genellikle çok 

küçük ve traktus şeklinde dermiş ya da subkütan dokuya uzanan derin skarlardır. 
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Boxcar skarlar yüzeyel ya da derin, keskin sınırlı, dik duvarlı, genellikle 1.5- 4 mm 

çaplarındadır. Rolling skarlar ise sirküler ya da lineer, kenarları eğimli, genellikle 

çapları 4 mm den geniştir. Hastalarda sıklıkla birden fazla tipte skar oluşumu 

görülmektedir. 

Akne skarının insidansı ve prevalansı konusunda yapılan çalışmalar azdır. 

Layton ve ark, 185 akneli hastada yaptıkları incelemede yüz bölgesinde skarlaşmanın 

her iki cinsiyeti eşit olarak etkileyecek şekilde hastaların %95’inde görüldüğünü 

bildirmişlerdir (66). Gövdede skarlaşmanın erkeklerde daha sık olduğu, bu bölgede 

keloid ve hipertrofik skar gelişiminin daha fazla olduğu görülmüştür. Akne başlangıç 

şiddeti ile skarlaşma şiddeti arasında cinsiyt ve vücut tutulum bölgesi farketmeden 

ilişki olduğu saptanmıştır. Nodüler lezyonların yanı sıra yüzeyel inflame papüllerin 

de skar üretebildiği gözlenmiştir. Cinsiyet ve vücut bölgesi farketmeden akne 

başlangıcı ile etkin tedavi başlanması arasında 3 yıla kadar gecikme olmasının en 

yoğun skar oluşumu ile ilişkili olduğu saptanmıştır. Bu nedenle aknenin neden 

olabileceği skarlaşmayı en aza indirmek için en erken zamanda etkili tedavi 

başlanması gerektiği vurgulanmıştır.  

Amerika Birleşik Devletleri’nde dermatologlara başvuran akneli hastalarda 

akne skarlarının prevelansı ve risk faktörleri hakkında yapılan bir çalışmada 1972 

akne hastasının %43’ünde skar tespit edilmiştir (16). Akne skarı olanların anlamlı 

olarak daha şiddetli aknesi olduğu, skarları olanların %69’unda ilk muayeneleri 

sırasında hafif ya da orta şiddette akneleri olduğu belirtilmiştir. Akne şiddeti, aknenin 

başlaması ile ilk etkili tedavi arasındaki zaman, tekrarlayan aknesi olmak ve erkek 

cinsiyet olmak ile artmış skar gelişimi olasılığı arasında ilişki bulunmuştur. Bu 

araştırmacılar da etkin tedavinin en erken zamanda başlamasını önermektedir.  

 

            2.4.7.Aknede Skar Gelişimi Patogenezi 

Skar gelişimine neden olan inflamasyonu başlatan ve alevlendiren kesin 

mekanizmalar ve faktörler tam olarak bilinmemektedir. Ancak akne şiddeti ve P 

acnes antijenleri ile korele olan hem humoral hem de hücresel immün elemanların 

merkezi bir rol oynadığı bilinmektedir (67).  

Sağlıklı bireyler P acnes’ e karşı immünolojik olarak sensitizedir. Akne 

hastalarından özellikle orta ve şiddetli aknesi olanlar daha fazla derecede duyarlıdır. 
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Şiddetli aknesi olanların kontrollerden daha fazla total immunglobulin G (IgG) 

düzeyleri olduğu ve bu IgG lerin P acnes’ e karşı IgG1, IgG2 ve IgG3 alttipi olduğu 

gösterilmiştir (67-69). Şiddetli aknesi olan kişilerde P acnes’ e karşı hücresel 

immünite varlığı gösterilmiştir (70-72). P acnes, TLR2 aracılığı ile 

monosit/makrofajlardan IL12 salınımını aktive ederek Th1 aracılı immün yanıtları 

başlatabilmektedir (73). Bilindiği gibi hücresel immünite sadece antijenin 

temizlenmesine katkıda bulunmamakta, bunun yanında doku hasarına da yol 

açabilmektedir. Holland ve ark, skarlaşmaya eğilimi olan ve olmayan hastaları 

arasında hücresel immün yanıtın boyutunu karşılaştırdıklarında skar geliştirmeyen 

akneli kişilerin erken inflame lezyonlarındaki hücresel infiltratın skar geliştirenlerden 

daha büyük ve aktif nonspesifik bir yanıt oluşturduğunu, aknenin gerilemesiyle bu 

yanıtın kaybolduğunu saptamışlardır (67). Bu hastalarda gelişen olayın tipik bir tip 4 

gecikmiş tip hipersensitivite yanıtı olarak tariflemişlerdir. Bu durumun tersine, skar 

geliştiren akneli kişilerde predominan bir spesifik immün yanıt görülmüş, daha 

küçük ve etkisiz olan bu yanıtın gerilemekte olan lezyonlarda arttığı ve aktive olduğu 

gözlenmiştir. Bu hastalar persistan bir antijenik uyarı tarafından tetiklenen kronik 

gecikmiş tip hipersensitivite reaksiyonunu başlangıçtan itibaren ortamdan elimine 

edememektedir. İyileşme dokusunda böyle bir aşırı inflamasyonun skarlaşmaya 

neden olduğu ve topikal antiinflamatuvar tedavilerin bu grup hastada gerekli olduğu 

vurgulanmıştır. Araştırmacılar skar geliştiren hastalarda gerileyen lezyonlardaki 

inflamatuvar yanıtın tipi ve şiddetinin anormal iyileşme ve patolojik skarlaşmaya 

neden olduğunu öne sürmektedir.  

Skar gelişimine yatkın hastalarla skar geliştirmeyen hastaların 

karşılaştırıldığı bir çalışmada epidermiste gelişen erken inflamatuvar olayların skar 

gelişimine etkisi incelenmiştir (74). Skar geliştiren hastalarda erken inflamatuvar 

papüllerin epidermisinde TLR4, IL-2, IL-10, tissue inhibitor of metalloproteinases 2 

(TIMP2) ve Jun ekspresyonlarında aşırı artış ve MMP9 da azalma saptamışlardır. Bu 

bulgulara dayanarak akne skar gelişimi ile erken inflamatuvar olaylarda gözlenen 

doğal immün yanıt aktivasyon şiddeti arasında bir bağlantı olabileceği öne 

sürülmüştür. 

Lee ve ark, atrofik akne skarlarından seri kesitler alarak yaptıkları 

histopatolojik incelemelerde skarın epidermisinde en sık kıl follikül orifisinde keratin 
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tıkaç (%32) ve çok sayıda kanallardan oluşan traktuslar (%29) geliştiğini 

saptamışlardır (75). Dermisi incelediklerinde karakteristik bulgular olarak dermal 

kalınlıkta azalma ve pilosebase ünitelerde kayıp görmüşlerdir. İnflamatuvar hücre 

infiltratları (%77) ve yetersiz kollajen lif yoğunluğu (%29), elastik liflerde azalma 

(%100) diğer en sık görülen dermal değişiklikler olarak tespit edilmiştir.  

Keloid ve hipertrofik skarlar kütanöz hasar ya da iritasyon sonucu gelişmektedir. 

Aknede meydana gelen kütanöz hasarlanma bu tip skarlara yol açabilmektedir. 

Keloid ve hipertrofik skarların retiküler tabakalarında inflamatuvar hücreler, 

fibroblastlarda artma, yeni gelişen damar yapıları, ve kollajen depozitleri 

bulunmaktadır. Yara iyileşmesinde retiküler dermişte inflamasyonu arttıran ve/veya 

uzamasına neden olan çeşitli lokal faktörler, lokal mekanik güçler, örneğin sırt 

bölgesinde olduğu gibi doku geriliminin diğer bölgelere göre yüksek olması, 

inflamasyonu güçlendiren vazodilatatör etkileri olan sex hormonlarının varlığı gibi 

sistemik risk faktörleri, ailesel olgularda genetik etkenler gibi çok çeşitli sebepler 

hipertrofik skar ve keloid gelişmesinde risk faktörleri olarak öne sürülmektedir (76). 

Histopatolojik incelemelerde keloid dokularında pronflamatuvar etkenler olan IL-1α, 

IL-1β, IL-6 ve TNFα’nın upregüle olduğu gösterilmiştir (77).  

Yanık hasarı sonrası hipertrofik skar gelişimi için erken dönemde yükselen 

serum decorin ve IL-1β miktarının ve geç dönemde artan transforme edici büyüme 

faktör (TGF1β) düzeyinin prediktif değeri olduğu saptanmıştır (78). IL-1β’nın 

profibrotik etkisi olduğu ve diğer lokal ve sistemik faktörlerle girdiği etkileşim 

sonrası hipertrofik skar geliştiği öne sürülmektedir.  

 

              2.4.8.Aknede Skar Şiddeti Ssınıflamaları 

Skar morfolojisi altta yatan patofizyolojik olayları yansıtabilirken akneli 

hastalarda skarların şiddetini, hastalık yükünü veya global şiddeti 

tanımlayamamaktadır. Akne skarlarının pleomorfik olması, sayılmasının güçlüğü ve 

üç boyutlu yapılarını fotoğraflamanın güçlüğü araştırmacıları lezyonları daha global 

olarak değerlendirme yoluna itmiştir. Böylece hastalığın toplam etkisini ifade etmek 

istemişlerdir (79). Geçmişte skarların yapısı, toplam sayısı, bulundukları yerler ve 

çeşitli skorlarla ifade edilmeye çalışılan akne skar skorlama sistemleri çoğu zaman 

uygulaması güç olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu nedenle 2004 yılında Goodman ve 
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Baron tarafından kalitatif bir global akne skar sınıflama sistemi önerilmiştir (79) 

(Tablo 3). Bu sisteme göre akne skarları şiddetine göre 4 dereceye ayrılmıştır. 

Kişinin tahmini hastalık yükünü yansıtan, günlük kullanıma uygun, basit bir metod 

olarak önerilmektedir (79, 80). 

 

Tablo 2.3. Akne sonrası skarlaşma sınıflaması ve örnekleri (79). 

 

Akne 

skar 

derecesi 

Skar 

şiddeti 

Özellikleri Örnekler 

1 Maküler Eritemli, hiper ya da hipopigmente 

düz izler. Mesafe farketmeden 

hasta ya da gözlemci tarafından 

farkedilir. 

Eritemli, hiper ya da 

hipopigmente düz izler 

2 Hafif Hafif atrofi ya da hipertrofi. 50 cm 

ya da daha uzaktan gözlenmez, 

makyajla kapatılabilir. 

Hafif rolling, küçük 

yumuşak papüler skarlar 

3 Orta Orta şiddette atrofik ya da 

hipertrofik, 50 cm den ya da daha 

uzaktan görülebilir, makyajla 

kolaylıkla kapatılamaz. 

Daha belirgin rolling, sığ 

boxcar, hafif-orta 

hipertrofik ya da papüler 

skarlar 

4 Şiddetli Şiddetli atrofik ya da hipertrofik 

skarlar. 50 cm ya da daha uzaktan 

görülebilir. Makyajla kolayca 

kapatılamaz.  

Zımba şeklinde atrofik 

(derin boxcar), ice pick, 

köprü ve tünneller içeren, 

geniş atrofik, distrofik 

skarlar, belirgin hipertrofi 

ya da keloid 
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3.GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu çalışma Şubat 2017 ile Haziran 2017 tarihleri arasında Yıldırım Beyazıt 

Üniversitesi Ankara Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi Deri ve Zührevi 

Hastalıklar polikliniğine başvuran ve akne vulgaris tanısı alan 90 hasta ve çalışmaya 

katılmaya gönüllü olan sağlıklı 90 bireyle prospektif olgu- kontrol çalışması olarak 

gerçekleştirildi.  

3.1. Çalışma Dışı Bırakılma Kriterleri 

 Sistemik hastalığı olmak, 

 İlaç kullanmak, 

 Sigara ve/veya alkol kullanmak, 

 Son 1 ay içerisinde herhangi bir akne tedavisi almak, 

 Obez olmak, 

 Malignansisi olmak, 

 AIDS/HIV pozitif olmak, 

 Emzirmek,  

 Gebe olmak 

 Hormon tedavisi almak veya son 6 ay içerisinde almış olmak, 

 Bilgilendirilmiş onam formunu imzalamamak 

 

3.2.Çalışmaya Kabul Edilme Kriterleri 

 Hariç tutulma kriterlerine sahip olmamak, 

 12-60 yaş arası akne tanısı almış olmak (hasta grubu için) 

 12-60 yaş arasında herhangi bir dermatolojik hastalığı olmayan, hariç tutulma 

kriterlerine sahip olmayan sağlıklı birey olmak (kontrol grubu için)  

 Bilgilendirilmiş onam formunu imzalayarak çalışmaya katılmayı kabul etmek 

 

3.3.Çalışma Planı 

Çalışmaya dahil edilen hasta ve sağlıklı kontrollerin çeşitli demografik 

bilgileri (yaş, cinsiyet, vb), tıbbi öyküleri (sistemik hastalıkları, kullandıkları ilaçlar 

vb) ve hastaların muayene bulguları önceden hazırlanmış olan “hasta değerlendirme 

formu” na not edildi (Ek-1).   
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Akneli hastaların hastalık şiddetinin tayini için “global akne değerlendirme 

sistemi” kullanıldı (Ek-1’de görülmektedir) (15). Bu ölçek ile yüz (alın, sol ve sağ 

yanak, burun, çene), göğüs ve sırtın üst bölümü olmak üzere 6 yerleşim yerinde 

pilosebase ünitelerin yoğunluğu ve dağılımı değerlendirilerek 0 ile 44 arasında global 

akne puanı verilmektedir. Hastadaki akne şiddeti bu puan kullanılarak ayrıca şu 

şekilde derecelendirilebilmektedir:  “Akne yok (0 puan), hafif şiddette (1-18 puan), 

orta şiddette (19-30 puan), şiddetli (31-38 puan) ve çok şiddetli (>39 puan)”. Akne 

yerleşim yeri ise “ağırlıklı yüz, ağırlıklı gövde ve eşit ağırlıklı yüz-gövde” biçiminde 

üç sınıfta değerlendirilmiştir.  Hastaların akne skar şiddeti için kalitatif sistem 

kullanıldı (79). Akne skar şiddeti “0= skar yok; 1 = maküler akne skarı; 2= hafif 

şiddette akne skarı; 3= orta şiddette akne skarı; 4= şiddetli akne skarı” olarak 

derecelendirildi. Hastalardan skar bırakan aknesi olanlar “SA”, skar bırakmayan 

aknesi olanlar “NSA” alt gruplarına ayrılarak incelendi. 

 

   Hasta Örneklerinin Toplanması ve Genetik Polimorfizm Analizleri 

Katılımcıların her birinden birer adet hemogram tüpüne (EDTA’lı) 2ml 

venöz kan örnekleri alındı.  Alınan venöz kan örnekleri laboratuvara ulaştırılana 

kadar Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Ankara Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Deri ve Zührevi Hastalıklar polikliniğinde bulunan +4 buzdolabında muhafaza edildi. 

Haftalık toplanan örnekler Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi İhsan Doğramacı 

Çocuk Hastanesi İmmünoloji Ünitesi Laboratuvarına teslim edildi. Teslim edilen 

örnekler laboratuvara ulaştığında DNA eldesi bölümde bulunan DNA ektraksiyon 

cihazında yapıldı ve sayı tamamlana kadar -20 derin dondurucuda saklandı. Sayı 

tamamlandığında DNA örnekleri TNFα -308 G/A ve IL-1β -511 C/T polimorfizmleri 

tespit etmek için aşağıda belirtilen protokol doğrultusunda çalışıldı: 

 

TNFα -308 G/A ve IL1 β -511 C/T Polimorfizmleri için Real Time PCR 

Protokolü: 

1- Çalışma için kullanılacak TNFα -308 G/A ve IL-1β -511 C/T polimorfizmleri 

ve housekeeping genleri için reaksiyonlar hazırlanır.  

2- TNFα -308 G/A  primeri (1 ul), su (6.5 ul) , karışım (12.5 ul)  ve 5 ul DNA 

eklenir 
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3-  IL-1β -511 C/T primeri (1 ul), su (6.5 ul) , karışım (12.5 ul)  ve 5 ul DNA 

eklenir 

4- Housekeeping için primer olarak ACTD housekeeping primerleri eklenir. 

5- Real Time PCR (Corbett Research) cihaz programına göre örnekler cihaza 

yüklenir. 

6- Cihazda bulunan analiz programı ile sonuçlar elde edilir. 

              3.4. Değerlendirme ve İstatistiksel Analiz 

İstatistiksel değerlendirmeler SPSS 15.0 programı kullanılarak (SPSS Inc., 

Chicago, Illionis) yapıldı. Nümerik değerler ortalama ±standard sapma veya ortanca, 

kategorik değerler sayı ve yüzde şeklinde ifade edildi. Gruplar karşılaştırılırken 

bağımsız gruplarda t testi, Mann-Whitney U testi, Kruskal-Wallis testi, ki-kare testi, 

Fisher’s exact test kullanıldı. P değeri <0,05 olması istatistiksel olarak anlamlı kabul 

edildi.  

               3.5. Etik Kurul İzni 

Çalışma Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Etik Kurulu GO 16/681 karar 

numaralı etik kurul izni ile gerçekleştirildi ve Hacettepe Üniversitesi Bilimsel 

Araştırmalar Birimi tarafından 13.02.2017 tarifinde THD-2017-13548 numaralı proje 

olarak desteklendi. 
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4.BULGULAR 

Çalışmaya 90 hasta ve 30 sağlıklı birey dahil edildi.  Hasta grubunun 

%34,4’ünü (n=31) erkek, %65,6’sını (n=59) kadın hastalar; kontrol grubunun 

%36,7’sini (n=11) erkek, %63,3’ünü (n=19) kadın bireyler oluşturmaktaydı (Tablo 

4.1). Hastaların akne şikayetleri 10 ila 24 yaşları arasında başlamaktaydı (ortalama: 

15,1±2,7; ortanca: 15,0 yıl). Akne süreleri ise 1 ile 16 yıl arasında değişmekteydi 

(ortalama: 4,5±3,1; ortanca: 4,0 yıl). 

 

Tablo 4.1. Hasta ve kontrol gruplarının yaş ve cinsiyet yönünden karşılaştırılması. 

 

 Hastalar Kontrol P 

 Erkek, n (%) 31 (34,4) 11 (36,7) 0,825 

Kadın, n (%) 59 (65,6) 19 (63,3) 

Yaş, ort±SD (min-maks) (yıl) 19,6±3,7 (12-30) 19,2±5,1 (12-30) 0,415 

 

Hastalar akne şiddetine göre gruplandırıldığında %21,7’si (n=26) hafif, 

%22,5’i (n=27) orta, %30,8’i (n=37) şiddetli akneye sahipti. Hastalık alt grupları ve 

kontroller cinsiyet ve yaş yönünden benzerdi (P değerleri >0,05; Tablo 4.2). 

 

Tablo 4.2. Akne şiddetine göre alt gruplar ve kontrol grubununbazı demografik 

özelliklerinin karşılaştırılması. 

 

 

Cinsiyet 

Hastalar  

Kontrol 

 

Hafif Orta Şiddetli  P 

Erkek, n (%) 9 (34,6) 11 (40,7) 11 (36,7) 11 (36,7)  

0,658 Kadın, n (%) 17 (65,4) 16 (59,3) 26 (70,3) 19 (63,3) 

Toplam 26 (100) 27 (100) 37 (100) 30 (100)  

Yaş (yıl)* 20±4,0 

(13-30) 

19,0±3,4 

(12-25) 

19,7±3,7 

(12-27) 

19,2±5,1 

(12-30) 

0,710 

Akne başlangıç yaşı 
(yıl)* 

15,5±2,7 

(12-23) 

14,6±1,9 

(10-20) 

15,2±3,2 

(10-24) 

- 0,628 

Akne süresi(yıl)* 4,5±3,3 

(1-16) 

4,5±3,4 

(1-11) 

4,5±4,0 

(1-12) 

- 0,910 

*ort±SD (min-maks) 

Hastaların 6’sında (%5) oral isotretinoin kullanım öyküsü; 58’inde (%48,3) 

aile öyküsü vardı. Dermatolojik muayenede 36 hastada (%30) skar bırakan akne 

gözlendi.  Skar bırakan aknesi olanlar (SA), skar bırakan aknesi olmayanlar (NSA) 
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ve kontroller yaş ve cinsiyet yönünden karşılaştırıldığında istatistiksel olarak anlamlı 

fark göstermedi (P değerleri >0,05) (Tablo 4.6). SA ve NSA grupları arasında akne 

başlangıç yaşı ve akne süresi açısından anlamlı fark yoktu(P değerleri >0,05) (Tablo 

4.3). 

 

Tablo 4.3. Skar bırakan aknesi olanlar (SA), skar bırakmayan aknesi olanlar (NSA) 

ve kontrol grubunun cinsiyet, yaş, akne başlangıç yaşı ve akne süreleri 

açısından özellikleri ve karşılaştırılmaları. 

 

 SA NSA Kontrol 

(n=30) 
P 

(n=36) (n=54) 

Erkek, n (%) 12 (33,3) 19 (35,2) 11 (36,7) 0,960 

Kadın, n (%) 24 (66,7) 35 (64,8) 19 (63,3) 

Başvuru 

sırasındaki yaş* 

19,6±3,8 

(12-27) 

19,6±3,6 

(13-30) 

19,2±5,1  

(12-30) 

0,686 

Akne başlangıç 

yaşı* 

15,1±3,1 

(10-24) 

15,1±2,4 

(10-23) 

- 0,637 

Akne süresi* 4,5±2,8 

(1-12) 

4,5±3,3 

(1-16) 

- 0,774 

*ort±SD (min-maks) (yıl) 

 

Hasta ve kontrol grupları taşıdıkları IL-1β -511 genotiplerine göre 

incelendiğinde iki grup arasında istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı görüldü 

(P=0,466) (Tablo 4.4). Hastalarda istatistiksel olarak anlamlılığa ulaşmamasına 

rağmen C/C polimorfizminin T/T polimorfizmine göre daha sık olduğu saptandı. 

 

Tablo 4.4. Hasta ve kontrol gruplarının IL-1β-511 genotipi açısından dağılımı. 

 

 IL-1β-511 genotipi  

Grup C/C C/T T/T Toplam 

Hastalar (n=90) 28 (31,1) 46 (51,1) 16 (17,8) 90 (100) 

Kontroller (n=30) 13 (43,3) 13 (43,3) 4 (13,3) 30 (100) 

Toplam (n=120) 41 (34,2) 59 (49,2) 20 (16,7) 120 (100) 

 

Hasta ve kontrol grubunda yer alan erkek bireylerde IL-1β-511genotipi 

dağılımları karşılaştırıldığında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmadığı görüldü 

(P=0,076). Hasta ve kontrol grubunda yer alan kadın bireylerde IL-1β-511genotipi 

dağılımları karşılaştırıldığında da istatistiksel olarak anlamlı fark yoktu (0,901) 

(Tablo 4.5).  
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Tablo4.5. Cinsiyetlere göre IL-1β-511 genotipi dağılımının karşılaştırılması. 

 

Cinsiyet IL-1β-511 genotipi  

Erkek C/C C/T T/T P 

        Hastalar (n=31) 6 (19,4) 16 (51,6) 9 (29,0) 0,076 

        Kontroller (n=11) 6 (54,5) 4 (36,4) 1 (9,1) 

Kadın     

        Hastalar (n=59) 22 (37,3) 30 (50,8) 7 (11,9) 0,901 

        Kontroller (n=19) 7 (36,8) 9 (47,4) 3 (15,8) 

 

Hasta ve kontrollerin C/C ve C/T genotipi ile T/T genotipini taşıyanlar 

karşılaştırıldığında anlamlı fark saptanmadı (P=0,572) (Tablo 4.6). 

 

Tablo 4.6. Hasta ve kontrol gruplarının IL-1β-511 genotipi açısından C/C ve C/T  

olanlarla T/T olanların karşılaştırılması. 

 

 IL-1β-511 genotipi  

Grup C/C + C/T T/T P 

Hastalar(n=90) 74 (82,2) 16 (17,8)  

0,572 Kontroller(n=30) 26 (86,7) 4 (13,3) 

Toplam(n=120) 100 (83,3) 20 (16,7)  

 

Akne şiddetine göre hasta alt grupları ve kontroller karşılaştırıldığında IL-1β 

-511 genotipi açısından anlamlı fark olmadığı gözlendi (P = 0,509) (Tablo 4.7). 

 

Tablo 4.7. Akne şiddetine göre alt grupların ve kontrol grubunun IL-1β-511 genotipi 

açısından karşılaştırılması. 

 

 IL-1β-511 genotipi  

Grup C/C C/T T/T P 

Hafif (n=26) 8 (30,8) 15 (57,7) 3 (11,5)  

 

0,509 
Orta (n=27) 11 (40,7) 10 (37,0) 6 (22,2) 

Şiddetli (n=37) 9 (24,3) 21 (56,8) 7 (18,9) 

Kontroller(n=30) 13 (43,3) 13 (43,3) 4 (13,3) 

 

Akne şiddetine göre alt gruplar ve kontrollerin C/C ve C/T genotipi ile T/T 

genotipini taşıyanlar karşılaştırıldığında anlamlı fark saptanmadı (P=0,690) (Tablo 

4.8). 
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Tablo 4.8. Akne şiddetine göre alt gruplar ve kontrol gruplarında C/C ve C/T 

genotipi ile T/T genotipini taşıyanların karşılaştırılması. 

 

 IL-1β-511 genotipi  

Grup C/C+C/T T/T P 

Hafif (n=26) 23 (88,5) 3 (11,5)  

0,690 Orta (n=27) 21 (77,8) 6 (22,2) 

Şiddetli (n=37) 30 (81,1) 7 (18,9) 

Kontroller(n=30) 26 (86,7) 4 (13,3) 

 

Skar bırakmayan akneli ve skar bırakan akneli hasta grupları ile kontrol 

grubu IL-1β -511 genotipleri açısından karşılaştırıldıklarında her üç grubun birbirine 

benzer olduğu saptandı (P> 0,005) (Tablo 4.9, Tablo 4.10). 

 

Tablo 4.9. Skar bırakmayan akneli (NSA), skar bırakan akneli (SA) hasta grupları ve 

kontrol grubunun IL-1β-511 genotipi açısından karşılaştırılması. 

 

 IL-1β-511 genotipi  

Hasta grubu C/C C/T T/T P 

NSA (n=54) 18 (33,3) 26 (48,2) 10 (18,5)  

0,734 SA (n=36) 10 (27,8) 20 (55,6) 6 (16,7) 

Kontroller (n=30) 13 (43,3) 13 (43,3) 4 (13,3) 

Toplam 28 (31,1) 46 (51,1) 16 (17,8)  

 

Tablo 4.10. Skar bırakmayan akneli (NSA), skar bırakan akneli (SA) hasta grupları 

ve kontrol gruplarında IL-1β-511 T/T genotipini taşıyanlarla C/C ve C/T 

genotipini taşıyanların karşılaştırılması. 

 

 IL-1β-511 genotipi  

Grup C/C+C/T T/T P 

NSA (n=54) 44 (81,5) 10 (18,5)  

0,830 SA (n=36) 30 (83,3) 6 (16,7) 

Kontroller (n=30) 26 (86,7) 4 (13,3) 

 

Akneli hastalar ve kontroller karşılaştırıldığında,  TNF α -308 genotiplerinin 

benzer özelliklerde olduğu görüldü (P=0,245) (Tablo 4.11).  
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Tablo 4.11. Hasta ve kontrol gruplarının TNF α-308 genotipi açısından 

karşılaştırılması. 

 

 TNF α-308 genotipi  

P Grup G/G G/A A/A 

Hastalar (n=90) 68 (76,6) 12 (13,3) 10 (11,1)  

0,245 Kontroller (n=30) 20 (66,7) 3 (10,0) 7 (23,3) 

Toplam (n=120) 88 (73,3) 15 (12,5) 17 (14,2)  

 

Hasta ve kontrol grubunda yer alan erkek bireylerde TNF α-308 genotipi 

dağılımları karşılaştırıldığında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmadığı görüldü 

(P=0,940). Hasta ve kontrol grubunda yer alan kadın bireylerde TNF α-308 genotipi 

dağılımları karşılaştırıldığında da istatistiksel olarak anlamlı fark yoktu (0,154) 

(Tablo 4.12).  

 

Tablo 4.12. Cinsiyetlere göre TNF α-308 genotipi dağılımının karşılaştırılması. 

 

Cinsiyet TNF α-308 genotipi  

Erkek G/G G/A A/A P 

        Hastalar (n=31) 24 (77,4) 2 (6,5) 5 (16,1) 0,940 

        Kontroller (n=11) 8 (72,7) 1 (9,1) 2 (18,2) 

Kadın     

        Hastalar (n=59) 44 (74,6) 10 (16,9) 5 (8,5) 0,154 

        Kontroller (n=19) 12 (63,2) 2 (10,5) 5 (26,3) 

 

Hastaların ve kontrollerin G/G genotipi ile G/A ve A/A genotipini taşıyanlar 

karşılaştırıldığında anlamlı fark saptanmadı (P=0,340) (Tablo 4.13). 

 

Tablo 4.13. Hasta ve kontrol gruplarında TNF α-308 genotipi açısından G/G 

genotipi taşıyanlarla G/A ve A/A genotipini taşıyanların karşılaştırılması. 

 

 TNF α-308 genotipi  

Grup G/G G/A+A/A P 

Hastalar (n=90) 68 (75,6) 22 (24,4)  

0,340 Kontroller (n=30) 20 (66,7) 10 (33,3) 

Toplam (n=120) 88 (73,3) 32 (26,7)  

 

Akne şiddetine göre hasta alt grupları ve kontroller karşılaştırıldığında TNF 

α -308 genotipi açısından anlamlı fark olmadığı gözlendi (P= 0,568) (Tablo 4.14). 
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Tablo 4.14. Akne şiddetine göre alt grupların ve kontrol grubunun TNF α-308 

genotipi açısından karşılaştırılması. 

 

 TNF α-308 genotipi  

Grup G/G G/A A/A P 

Hafif (n=26) 19 (73,1) 5 (19,2) 2 (7,7)  

 

0,568 
Orta (n=27) 21 (77,8) 2 (7,4) 4 (14,8) 

Şiddetli (n=37) 28 (75,7) 5 (13,5) 4 (10,8) 

Kontroller(n=30) 20 (66,7) 3 (10,0) 7 (23,3) 

 

Akne şiddetine göre alt gruplar ve kontrollerin G/G genotipi ile G/A ve A/A 

genotipini taşıyanlar karşılaştırıldığında anlamlı fark saptanmadı (P=0,787) (Tablo 

4.15). 

 

Tablo 4.15. Akne şiddetine göre alt grupları ve kontrol gruplarında TNF α-308 

genotipi açısından G/G genotipi taşıyanlarla G/A ve A/A genotipini 

taşıyanların karşılaştırılması. 

 

 TNF α-308 genotipi  

Grup G/G G/A+A/A P 

Hafif (n=26) 19 (73,1) 7 (26,9)  

 

0,787 
Orta (n=27) 21 (77,8) 6 (22,2) 

Şiddetli (n=37) 28 (75,7) 9 (24,3) 

Kontroller (n=30) 20 (66,7) 10 (33,3) 

 

Skar bırakmayan akneli ve skar bırakan akneli hasta grupları ile kontrol 

grubu TNF α -308 genotipleri açısından karşılaştırıldıklarında her üç grubun birbirine 

benzer olduğu saptandı (P> 0,005) (Tablo 4. 16, Tablo 4.17). 

 

Tablo 4.16. Skar bırakmayan akneli (NSA), skar bırakan akneli (SA) hasta grupları 

ve kontrol grubunun TNF α-308 genotipi açısından karşılaştırılması. 

 

 TNF α-308 genotipi  

P Hasta grubu G/G G/A A/A 

NSA (n=54) 41 (75,9) 6 (11,1) 7 (13,0)  

0,451 SA (n=36) 27 (75,0) 6 (16,7) 3 (8,3) 

Kontroller 

(n=30) 

20 (66,7) 3 (10,0) 7 (23,3) 

Toplam 68 (75,6) 12 (13,3) 10 (11,1)  
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Tablo 4.17. Skar bırakmayan akneli (NSA), skar bırakan akneli (SA) hastalar ve 

kontrol gruplarında TNF α-308 G/G genotipini taşıyanlarla G/A ve A/A 

genotipini taşıyanların karşılaştırılması. 

 

 TNF α-308 genotipi  

Grup G/G G/A+A/A P 

NSA (n=54) 41 (75,9) 13 (24,1)  

0,632 

 
SA (n=36) 27 (75,0) 9 (25,0) 

Kontroller (n=30) 20 (66,7) 10 (33,3) 
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5.TARTIŞMA 

TNF α ve IL-1β sitokinleri inflamasyonda, doğal ve kazanılmış immün 

yanıtlarında yer alan önemli proinflamatuvar sitokinler olup; hücre farklılaşması, 

proliferasyonu ve hücre ölümü mekanizmalarında da rol oynamaktadır (81). Aktive T 

lenfositler ve makrofajlar başta TNF α ve IL-1 β olmak üzere birçok sitokini 

üretmektedir  (4). Proinflamatuvar sitokinler olan TNF α ve IL1 β’nın akne 

patogenezinde önemli rolleri olduğu düşünülmektedir (5). Akne lezyonlarında TNF α 

ve IL1 β’nın gen transkriptlerinde önemli miktarda artış olduğunun gösterilmesi, 

akne fizyopatolojisi ve onunla ilişkili skar gelişiminin anlaşılmasını sağlayacağını 

düşündürmüştür(10, 82).TNF α ve IL-1β’nın yüksek düzeyde ekspresyonu ve üretimi 

kısmen genetik olarak belirlenmektedir. Çeşitli çalışmalarda TNF α gen promoter 

SNPlerinin TNF α ekspresyonunu regüle ettiği gösterilmiştir. Bu polimorfizmlerden 

biri TNF α -308 bölgesindeki guaninin adenine değişimidir. A alleli olduğunda TNF 

α’nın üretiminde artış olmaktadır. IL1β -511 bölgesindeki C allelinin varlığı yüksek 

düzeyde IL-1β üretimi ile ilişkili bulunmuştur (4).  

Bu çalışma, TNF α -308 G>A ve IL1 β -511 C<T fonksiyonel SNPleri ile 

akne şiddeti ve skar gelişimine yatkınlık arasındaki ilişkiyi araştıran ilk olgu-kontrol 

çalışmasıdır. Farklı popülasyonlarda TNF α -308 G>A polimorfizmi ile akne 

arasındaki ilişkiyi araştıran kısıtlı sayıda çalışma mevcuttur (7-13) Bu çalışmalardan 

biri Türkiye’den bildirilmiştir (7). Baz ve ark, TNF α -308 G>A genotipinin akneli 

hastalarda sağlıklı bireylerden daha sık olduğunu ancak cinsiyetler açısından farklılık 

olmadığını ve akne şiddeti ile ilişkisinin bulunmadığını saptamışlardır (7). Polonyalı 

hastalarda yapılan bir araştırmada Sobjanek ve ark, TNF α -238 ve -308 pormoter 

polimorfizmlerinin akne ile ilişkisi olmadığını bildirmiştir (8). Bizim çalışmamızda 

akneli hastalar ve kontroller arasında anlamlı fark görülmese de farklı 

popülasyonlarda çalışmalar araştırmacılardan farklı sonuçlar bildirilmiştir (9, 11). 

Szabo ve ark, Macar ve Romen akneli hastalardaki incelemelerinde sadece kadın 

hastalar ele alındığında TNF α-308 G>A polimorfizmini anlamlı olarak farklı 

saptamışlardır (9).  Agodi ve ark da Sicilyalı hasta popülasyonunda farklılığın sadece 

erkek hastalarda olduğunu bildirmişlerdir (11). Daha sonra Suudi Arabistan, 

Yunanistan ve Pakistan’dan yapılan bildiriler (10, 12,13) ve üç meta-analiz (12, 57, 
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58) sonucunda TNF α -308 G>A polimorfizminin akne ile ilişkili olabileceği öne 

sürülmüştür. Çalışmaların farklı genetik yapıların olduğu popülasyonlarda yapılmış 

olması, farklı sayıda katılımcılarla gerçekleştirilmesi, farklı sonuçların ortaya 

çıkmasına neden olmuş olabilir. Bizim çalışmamızda TNF α -308 genotipik 

varyantlarının akne oluşumu ile ilişkisi saptanmamıştır. Baz ve ark. nın 

çalışmasından (7) farklı olarak sadece akneye eğilimle ilişki araştırılmamış ayrıca 

skar gelişimi ile ilişkisi de incelenmiştir. Çalışmamız TNF α -308 polimorfizmi ile 

akne skar eğilimi arasındaki ilişkiyi de inceleyen ilk çalışmadır. Bilindiği gibi aknede 

skar gelişimine eğilimle ilgili çeşitli mekanizmalar öne sürülmesine rağmen akne 

skarı oluşum mekanizması netleşmiş değildir. Akne skarlarına eğilimi olan kişilerin 

doğal immün yapılarının farklı olduğu (74), hücresel infiltratın çok yoğun ve 

gerilemeyen özellikte olduğu (67) öne sürülmektedir. Çeşitli kütanöz hasarlarla 

tetiklenebilen hipertrofik skar ve keloid oluşumlarında da TNF α ve IL1 β 

sitokinlerinin rol oynadığı öne sürülmektedir (77, 78). Ancak akne hastalarında skar 

gelişimine eğilimi ile TNF α ve IL-1βpolimorfizmi ile ilişkisi incelenmemiştir. 

P acnes, lenfositler, monositler ve keratinositlerden sitokin salınımını 

uyarmaktadır (5, 83). Monositlerin P acnes’e yanıt olarak NLRP3 aracılı yolakla 

matür IL-1β sekrete ettiklerinin gösterilmesi, inflamatuvar akne lezyonlarında aktive 

IL-1β formunun yoğun olarak bulunması, P acnes’in NLRP3 inflamazom 

aktivasyonu ve IL-1β prosesini tetiklediğinin saptanmasıakne patogenezinde 

inflamazom aktivasyonu ve IL-1β’ya dikkatlerin çekilmesine neden olmuştur (25, 

35). TNF α ve IL-1β proinflamatuvar sitokinleri NF-kB sinyal yolağını amplifiye 

edebilir (32). Ayrıca pilosebase ünitede IL-8 ve IL-10 gibi diğer sitokinlerin artışına 

neden olabilir (32). Akne patogenezinde IL1 polimorfizmleri IL1-α 

polimorfizmlerinin araştırılması ile sınırlı kalmıştır (6, 59, 60). Patogenezde önemli 

rolü olduğu öne sürülen IL-1β polimorfizminin akneli hastalarda incelenmemiş 

olduğu görülmektedir. Çalışmamız IL-1β -511 bölgesindeki polimorfizm ile akne 

arasındaki ilişkisi yanında, akne şiddeti ve skar gelişimi ile ilişkiyi de araştıran ilk 

çalışmadır.  

Çalışmamızın sonuçları TNF α -308 ve IL-1β -511 genotipik varyantlarının 

akne, akne şiddeti ve skar gelişimine duyarlılık ile ilişkili olmadığını göstermektedir. 
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Bilindiği gibi akne patogenezinde çok çeşitli genlerin ve mutasyonların 

etiyopatogenezinde rol oynadığı öne sürülen, sadece genetik değil ayrıca çevresel ve 

hormonal gibi çeşitli kişisel etkenlerin de rol oynadığı bilinen karmaşık bir deri 

hastalığıdır (6). Özellikle proinflamatuvar sitokinler ve ilgili genlerin genotipik 

yapısı ve ekspresyon özellikleri şiddetli akne gelişimi ve skar gelişimi riski ile ilişkisi 

olup olmadığı merak edilmektedir. Çalışmamızda özellikle patogenezde rolü olabilen 

iki önemli proinflamatuvar sitokini ilgilendiren genlerin spesifik polimorfizmleri 

incelenmiştir. Sonuçlarımızın akne ve skar gelişimi ile ilişkili bulunmaması birkaç 

nedenle açıklanabilir. Bu çalışmada antiinflamatuvar sitokin polimorfizmleri 

değerlendirilmemiş olup; oradaki değişiklikler bu sonuçları etkileyebilir. Araştırılan 

genotipik varyantlar dışında sitokin ekspresyonlarını etkileyen farklı gen bölgelerinin 

hastalıkla ilişkili olması, farklı sitokinler gibi çeşitli etkenlerin TNF α ve IL1 β 

ekspresyonlarını ve sekresyonlarını etkilemesi ve bu diğer etkenlerin genotipik 

polimorfik yapılarının akne ve skar gelişimi ile ilişkisinin olması araştırma 

sonuçlarını etkilemiş olabilir. Benzer çalışmanın hem kendi toplumumuzda hem de 

farklı popülasyonlarda daha fazla sayıda hasta ve sağlıklı bireylerde yapılması 

önerilebilir. 
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6.SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

1. Çalışmamız IL-1β -511 bölgesindeki polimorfizm ile akne, akne şiddeti ve 

skar gelişimi arasındaki ilişkiyi araştıran ilk çalışmadır.  

2. Bu çalışma TNF α -308 G>A polimorfizmi ile aknede skar gelişimine 

yatkınlık arasındaki ilişkiyi araştıran ilk olgu-kontrol çalışmasıdır. 

3. TNF α-308 ve IL-1β-511 polimorfik varyantları akneye yatkınlık, akne 

şiddeti ve skar gelişim riski ile ilişkili bulunmamıştır.  

4. TNF α -308 G>A polimorfizmi ile akne arasında ilişki saptayan literatürde 

ilişki olduğunu bildiren çalışmalardan farklı sonuçlar elde edilmiş olması, 

çalışma grubumunuz farklı etnik özelliklere sahip farklı sayıda katılımcılarla 

gerçekleştirilmiş olmasına bağlı olabilir.  

5. Çalışmamızda araştırılan TNF α -308 ve IL-1β-511 polimorfik varyantlar 

dışındaki diğer genotipik varyantlar akne ve skar gelişimi ile ilişkili olabilir. 

Akneli hastalarda TNF α ve IL-1β  genlerinin yapısını, polimorfik 

özelliklerini daha ayrıntılı inceleyen çalışmaların yapılması bu genlerin akne 

ile ilişkisinin daha iyi aydınlatılmasına yardımcı olabilir.  

6. TNF α ve IL-1β ekspresyonları ve sekresyonlarını etkileyen farklı etkenler ve 

bu etkenlerin genotipik polimorfik varyanları akne ve skar gelişimi ile ilişkili 

olabilir. 

7. Proinflamatuvar sitokinler olan TNF α ve IL-1β  dışındaki diğer 

proinflamatuvar sitokinlerin gen polimorfizmleri ve antiinflamatuvar olarak 

etki eden sitokinlerin gen polimorfizmleri akne ve skar gelişimi ile ilişkili 

olabilir. 

8. Skar gelişimi ve şiddetli akne gelişimi patogenezi ile ortak yolakların ayrıntılı 

incelenmesi skar bırakan akne patogenezinin daha iyi anlaşılmasını 

sağlayabilir. 
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